
 
 

UCHWAŁA NR 453/LXXV/24 
RADY POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Pajęczańskiego oraz zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 17 ust. 3 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834),  art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 
oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 
z 2000 r. nr 66 poz. 799; z 2002 r. nr 14, poz. 139; z 2003 r. nr 33 poz. 278) i § 2 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. nr 27, poz. 271; z 2004 r. nr 237, poz. 2376; z 2007 r. nr 201, 
poz. 1462; z 2011 r. nr 61, poz. 308; z 2023 r. poz. 5)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu i pełnionych funkcji radnemu przysługuje dieta miesięczna 
na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Podstawę wyliczenia maksymalnej wysokości diety stanowi 2,4-krotność kwoty bazowej, określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). 

3. Wysokość diety należnej stanowi: 

1) dla przewodniczącego rady: 89,5 %; 

2) dla wiceprzewodniczącego  rady: 67,5 %; 

3) dla członków zarządu powiatu, pełniących funkcję nieodpłatnie: 89,5 %; 

4) dla przewodniczącego komisji rady: 67,5 %; 

5) dla pozostałych radnych: 40,0 % kwoty maksymalnej wysokości diety, przysługującej w ciągu miesiąca, 
zróżnicowanej ze względu na liczbę mieszkańców powiatu, wynikającej z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975). 

4. Jeżeli radny pełni kilka funkcji, przysługuje mu tylko jedna dieta w wyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2899



5. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie kadencji, wymiar diety ryczałtowej za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie od dnia objęcia mandatu lub funkcji. 

6. Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu za każdą nieobecność: 

1) radnego na sesji Rady Powiatu o 10%; 

2) radnego na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu o 5%; 

3) członka Zarządu Powiatu pełniącego funkcję nieodpłatnie, na posiedzeniu Zarządu Powiatu o 5% 
maksymalnej wysokości diety, zróżnicowanej ze względu na liczbę mieszkańców powiatu, zgodnie z § 
3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U.  z 2021 r. poz. 1975). 

7. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

8. Wypłata diety nastąpi najpóźniej ostatniego dnia miesiąca, przelewem na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach i w wysokości, określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 799 z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania przez przewodniczącego rady zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa 
w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący rady najstarszy wiekiem. 

3. Za przejazd pojazdem, niebędącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr 255/XLII/21 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Pajęczańskiego oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnego oraz uchwała nr 278/XLV/22 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 7 lutego 
2022 r.  w sprawie zmiany uchwały nr 255/XLII/21 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Pajęczańskiego oraz zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą 
od 1 sierpnia 2021 r. zgodnie z art. 18 w zw. z art. 5  ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Dorota Jaskuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2899


	UCHWAŁA NR 453/LXXV/24 RADY POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-04-05T12:12:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




